ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DAS DILIGÊNCIAS DO ENVELOPE Nº 01 DO 1
PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 — REALIZADA EM 2

05/01/2024 ÀS 10h30min. 3
 4
 5
Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10h30min. 6
(horário de Brasília/DF), no Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Florianópolis, 7
situada na Av. Prof. Henrique da Silva Fontes, 6100 - Trindade, Florianópolis/SC, reuniu-8
se a Comissão Julgadora do Processo de Chamamento Público Conjunto nº 001/2023, sob 9
a presidência da Sra. Luana Rios Weber, matrícula 659037, com a participação dos 10
membros, as Sras. Talita Cristine Rosinski, matrícula 250546, Shayane Damazio dos 11
Santos, matrícula 258296, e Fernanda Karolinne Melchior Silva Pinto, matrícula 538540, 12
representantes da Secretaria Municipal de Saúde, e a Sra. Patrícia Nalovaiko Silveira, 13
matrícula 275352, representante da Secretaria Municipal de Administração, para análise 14
da documentação enviada pelas Entidades: a) Fundação de Apoio ao Hemosc/Cepon – 15
FAHECE, inscrita no CNPJ 86.897.113/0001-57, b) Instituto Beneficente de Habitação, 16
Assistência Social, de Educação e Saúde - IBHASES, inscrita no CNPJ 11.421.131/0001-17
69 e c) Instituto Núcleo de Apoio às Políticas Públicas - INAPP, inscrita no CNPJ 18
08.041.997/0001-30 referente às diligências apontadas pela Comissão Julgadora na 19
Sessão Pública realizada no dia três do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, 20
quanto à documentação constante no Envelope nº 01. Às 10:34hs a Comissão Julgadora 21
efetuou a abertura do envelope da Fundação de Apoio ao Hemosc/Cepon – FAHECE, 22
sendo rubricadas todas as páginas e verificado o envio da cópia autenticada do Estatuto 23
Social. Diligência Sanada, empresa habilitada. Às 10:44hs foi aberto o envelope da 24
empresa Instituto Beneficente de Habitação, Assistência Social, de Educação e Saúde - 25
IBHASES, sendo rubricadas todas as páginas e verificado o envio dos seguintes 26
documentos: cópia autenticada do Estatuto Social, cópia autenticada da Ata de Fundação 27
da Entidade, cópia autenticada da Ata de eleição e posse da atual diretoria e via original 28
do Atestado de Vistoria. Diligência Sanada, empresa habilitada. Às 11:24hs a Comissão 29
Julgadora efetuou a abertura do envelope do Instituto Núcleo de Apoio às Políticas 30
Públicas – INAPP, sendo rubricadas todas as páginas e verificado o envio de toda a 31
documentação exigida no item 10.2 do Edital, contendo a identificação do número do 32
processo de Chamamento Público. Informado o valor correto do Passivo Circulante no 33
cálculo dos índices de Liquidez Geral, Solvência Geral e Liquidez Corrente, com índices 34
superior a 1. Diligência Sanada, empresa habilitada. Nada mais havendo a tratar, foi 35
encerrada a sessão, lavrada a presente ata que vai assinada pela Comissão Julgadora. 36
 37
Florianópolis, 05 de janeiro de 2024. 38
 39
 40
 41
        Luana Rios Weber                                                 Talita Cristine Rosinski      42
Presidente da Comissão Julgadora                                Membro da Comissão Julgadora                 43
 44
 45
    Shayane Damazio dos Santos                       Fernanda Karolinne Melchior S. Pinto       46
   Membro da Comissão Julgadora                                 Membro da Comissão Julgadora           47
 48
 49
         Patrícia Nalovaiko Silveira                              50
    Membro da Comissão Julgadora                                   51